КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2017 г. 							                      № 122
пос. Лесной

О создании антитеррористической комиссии на территории Новолесновского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Новолесновского сельского поселения, в целях наиболее эффективного осуществления мер по профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их возможных последствий на территории Новолесновского сельского поселения, Администрация Новолесновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения согласно Приложению 1.
2.Утвердить Положение об антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения согласно Приложению 2.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  обнародования и подлежит размещению в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Новолесновского сельского поселения: http://www.kamgov.ru/bmr/novolec.

Глава администрации
Новолесновского сельского поселения                                               Н.А. Беляева

	Приложение 1 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от 14.12.2017 года № 122 «О создании антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения

СОСТАВ
антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения

Председатель Комиссии:  Беляева Наталья Александровна  – глава администрации Новолесновского сельского поселения.
Заместитель председателя Комиссии: Тараканова Галина Ивановна – заместитель главы администрации Новолесновского сельского поселения.
Секретарь Комиссии: Костюкова Евгения Сергеевна – консультант администрации Новолесновского сельского поселения.
Члены Комиссии:
Евсеенко Ирина Анатольевна  – директор Муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры п. Лесной»;
Представитель Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Новолесновская амбулатория» (по согласованию);
Представитель Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лесновская ОШ» (по согласованию);
Представитель ООО «Светлячок» (по согласованию).

	Приложение 2 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от 14.12.2017 года № 122 «О создании антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ
об антитеррористической комиссии Новолесновского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006  № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности».
1.2. Антитеррористическая комиссия  Новолесновского сельского поселения (далее – Комиссия)  является постоянно действующим координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие сил и средств, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Новолесновского сельского поселения.
1.3. Комиссия обеспечивает участие всех организаций и учреждений на территории Новолесновского сельского поселения в профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий  их проявлений.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Камчатского края, нормативно–правовыми актами Новолесновского сельского поселения, а также настоящим Положением.
1.5. Председателем Комиссии является глава администрации Новолесновского сельского поселения.
1.6. Персональный Состав Комиссии определяется постановлением  администрации Новолесновского сельского поселения.
1.7. По решению председателя Комиссии, в состав Комиссии, в согласованном порядке, могут быть включены иные должностные лица и руководители организаций и учреждений Новолесновского сельского поселения.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
[bookmark: sub_61]а) организация взаимодействия органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и участия в ликвидации последствий его проявлений;
[bookmark: sub_62]б) участие в реализации на территории Новолесновского сельского поселения государственной политики в области противодействия терроризму;
[bookmark: sub_63]в) мониторинг политических, социально–экономических и иных процессов в Новолесновском сельском поселении, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму;
[bookmark: sub_64]г) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также по минимизации и участия в ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;
[bookmark: sub_65]д) анализ эффективности работы предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности) на территории Новолесновского сельского поселения, администрации Новолесновского сельского поселения по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка предложений по совершенствованию  этой работы;
[bookmark: sub_67][bookmark: sub_1007]е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Камчатского края, Новолесновского сельского поселения по противодействию терроризму.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
[bookmark: sub_71]а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности) на территории Новолесновского сельского поселения  по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;
[bookmark: sub_72]б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений и должностных лиц на территории Новолесновского сельского поселения;
[bookmark: sub_74]в) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности), а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия).

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся на плановой основе либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.
4.2. Председатель комиссии:
– осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
– утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их выполнение;
– принимает решения о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;
– распределяет обязанности между членами Комиссии;
– представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
 4.3. Основными задачами Комиссии являются:
– разработка проекта плана работы Комиссии;
– обеспечение подготовки  и проведения заседаний Комиссии;
– подготовка решений Комиссии и контроль за их выполнением;
– обеспечение деятельности Комиссии и контроль за исполнением ее решений;
– получение и анализ информации об общественно–политических, социально–экономических и иных процессах в Новолесновском сельском поселении, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, выработка предложений Комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;
– анализ складывающейся оперативной обстановки.
4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для предприятий, организаций  и учреждений, расположенных на территории Новолесновского сельского поселения.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.
4.5. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.
4.6. Организационно–техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Новолесновского сельского поселения.